
\·L.~.~.\lSE REGER1:--:c.; 

-:::>q - "1\ ('~ ") t, 
..... ) L } 

-~ 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering 
van 19 december 1997 tot bepaling van de bevoegd­
heden van de leden van de Vlaamse regering, gewij­
zigd bij besluit van de Vlaamse regering van 28 
september 1998; 

Gelet op het ministerieel besluit van 01 december 
1998 houdende vaststelling van de ontwerplijst van 
voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 01 april 1999, 

BES L U I T 

Artikel 1. - Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976, gewij zigd bij decreet van 22 
februari 1995; 

Wegens zijn historische, in casu ook de architectuur-histo­
rische, en socio-culturele waarde: 
- als monument : 
BOERENHUIS, gelegen te 
Alveringem (Alveringem), Kruisestraat 1; 
bekend ten kadaster: 
Alveringem, 1e afdeling, sectie B, perceelnurnrner(s) 
13 6A (DEEL) . 

. / .. 



2 . 

De historische, in casu ook de architectuur- historische, waar ­
de wordt als volgt omschreven: 

· een historische site , getuige van de ontginnings- en bewo­
ningsgeschiedenis van de kuststreek; 

· interessant ISde- eeuws boerenhuis; de waarde ervan ligt 
voornamel i jk ver vat i n de volgende bewaarde kenmerken : het 
vo l ume , de indeling, het materiaalgebrui k en de afwerking 
(o.m . houten kozijnconstruct i es voor de muur openingen) , en in 
het b i jzonder de typische interieurelementen (o.m. houten 
schoorsteenmant els eenvoudig of uitgewerkt i n Lodewijk XVI ­
stijl en met aans l uitende muurkasten, trapluik, houten draai­
trap , trapkast). 

De socio-culturele waarde wordt als volgt omschreven : 
· een gave l Sde- eeuwse , architecturale component van het land­
schappelijk waardevolle komgrondengebied , waarvan het huidig 
bodemgebruik, de bebouwing , het perceler i ngs - en het afwater­
inspatroon nauwelijks afwijkt van deze aangeduid op de Ferra­
riskaart (1771 - 177S). 

Artikel 2 . Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994) . 

Brussel , 1 0 JUNI 1999 

Vlaamse minister van Cultuur , Gezin en Welzijn, 


